Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1602/25 EB, DE 13 DE AGOSTO DE 2025

Autoria: Ver. EDER BERNARDES DA SILVA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

- SUGIRO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA 16, Q. 05, AO LADO DO LOTE 01, NO SETOR BELA VISTA,
SUB- SETOR A.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de AGOSTO de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A pavimentação é necessária para melhorar a trafegabilidade, reduzir poeira e lama, e oferecer mais
segurança e qualidade de vida aos moradores. Além disso, facilita o acesso de veículos de serviços
essenciais. Trata-se de uma resposta a uma demanda antiga da comunidade.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br